TRUJILLO – DEPARTAMENTO LA LIBERTAD” CUI 2541139 Primera Etapa, que cuenta con la 
evaluación favorable de la Sub Gerencia de Estudios - Unidad Formuladora, por el monto de 
S/62,793,115.09 (Sesenta y dos Millones setecientos noventa y tres y ciento quince y 09/100) 
y de la Supervisión de Obra por el monto de S/ 2,134,797.00 (Dos millones ciento treinta y 
cuatro mil setecientos noventa y siete y 00/100), cuyo gasto se afectará a la fuente de 
financiamiento Recursos Determinados. Asimismo, se precisa que el costo total de la inversión 
entre el Expediente Técnico Primera y Estimación de Costos de la segunda etapa es por el 
costo de S/ 103,697,865.12, superior en 77.44% respecto a lo contemplado inicialmente en la